
Pag. 1 / 13

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

REG. DET. DIR. N. 328 / 2026

Prot. Corr. NOP 23056/34 - 2026/1107

OGGETTO: Codice Opera 23056 - Teatri: manutenzioni straordinarie ed adeguamenti 

alle norme sulla sicurezza - anno 2025. Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, 

comma 1, lettera a), del D.Lgs. n. 36/2023 dei lavori dell'Accordo Quadro con un 

singolo operatore all'impresa OMNIA COSTRUZIONI S.R.L. per l'importo di Euro 

145.500,00 + Euro 4.365,00 per oneri di sicurezza + IVA - Impegno di spesa e 

aggiornamento del quadro economico. 

CUP: F92H24000420004      CIG: BA07462F50.    

 LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:

- al fine di far fronte all'onere di provvedere alla manutenzione dei teatri di proprietà 

Responsabile del procedimento: arch. Barbara Gentilini Tel: 0406755029 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: arch. Massimo Mosca Tel: 0406754196 E-mail: 

massimo.mosca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Arianna Michelin Tel: 0406758891 E-mail: 

arianna.michelin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    328 / 2026



Pag. 2 / 13

comunale e con tempestività a tutti quegli interventi poco, o per nulla, suscettibili di 

previsione temporale di spesa, nonché di esatta quantificazione numerica nel tempo 

e che, per condizioni circostanziali, possono assumere anche carattere di urgenza 

ed indifferibilità;

- tali opere si rendono necessarie, inoltre, sia per garantire la sicurezza delle 

pubbliche vie sulle quali affacciano gli edifici, sia per garantire la tutela del 

patrimonio culturale ed evitarne il deterioramento;

- nell’ambito del presente progetto si prevedono opere da contabilizzare esclusivamente “a 

misura” ed in linea generale queste si possono suddividere in attività di manutenzioni 

straordinarie, demolizioni, ripristini, restauro conservativo e nuova realizzazione che 

potranno essere eseguite per i seguenti tipi di lavorazione:

• murature portanti, divisorie e di recinzione in laterizio, cls e pietra;

• solai in cls, laterocemento, legno e ferro;

• coperture in coppi e/o in guaina;

• opere in cemento armato e non in genere e attività di consolidamento 

drogeologico;

• intonaci lisci, bugnati e a decoro, lesene e fregi decorativi;

• pavimentazioni e rivestimenti interni e/o esterni in genere;

• serramenti interni ed esterni di qualsiasi materiale e forma;

• tinteggiature e coloriture in genere;

• opere in ferro in genere;

• opere da bandaio in genere;

Responsabile del procedimento: arch. Barbara Gentilini Tel: 0406755029 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: arch. Massimo Mosca Tel: 0406754196 E-mail: 

massimo.mosca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Arianna Michelin Tel: 0406758891 E-mail: 

arianna.michelin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    328 / 2026



Pag. 3 / 13

• opere di fognatura interne e/o esterne ai fabbricati;

• impianti idro termo sanitari gas e condizionamento;

• impianti elettrici luce e forza motrice e dedicati, impianti specifici, fonia, dati, anti 

intrusione e rilevamento incendi.

Dato atto che:

- con la variazione di bilancio n. 13 (approvata con deliberazione giuntale n. 581 di data 

26/11/2025) l'opera denominata 'Codice Opera 23056 – Teatri: Manutenzioni Straordinarie 

e adeguamenti alle norme sulla sicurezza - anno 2025' e' stata inserita nel Programma 

Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 con la previsione di uno stanziamento al capitolo 

20230560 per complessivi Euro 250.000,00 finanziati per 238.383,04 3MC – Avanzo 

destinato già mutuo CDDPP e per 11.616,96 3PEP Avanzo destinato già finanziato con 

Cessioni di aree in ambito PEEP – Proventi di concessioni edilizie;

- con deliberazione giuntale n. 623 di data 15.12.2025 e’ stato approvato il progetto di 

accordo quadro redatto dai tecnici del Servizio Edilizia Pubblica per l'appalto denominato 

'Codice Opera 23056 – Teatri: Manutenzioni Straordinarie e adeguamenti alle norme sulla 

sicurezza - anno 2025';

- con determina di impegno n. 3816 del 30.12.2025 e’ stato affidato l’incarico professionale 

di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione all'arch. Andrea Pittino per l’importo di 

Euro 11.256,40 (Inarcassa e I.V.A. compresa);

Dato atto che il quadro economico aggiornato dell’opera e’ il seguente:

A) LAVORI:
a.1 Ammontare complessivo massimo Euro 145.500,00
a.2 Oneri di sicurezza Euro 4.365,00

Responsabile del procedimento: arch. Barbara Gentilini Tel: 0406755029 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: arch. Massimo Mosca Tel: 0406754196 E-mail: 

massimo.mosca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Arianna Michelin Tel: 0406758891 E-mail: 

arianna.michelin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    328 / 2026



Pag. 4 / 13

TOTALE A) Euro 149.865,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE:
b.1 IVA 22% su A) Euro 32.970,30

b.2 Incentivi per funzioni tecniche art. 45 D.Lvo. 36/2023 (oneri riflessi compresi) Euro 2.397,84

b.3 Fondo per l'innovazione Euro 599,46

b.4 Spese tecniche coordinamento sicurezza (I.V.A. ed oneri previdenziali compresi) Euro 11.256,40

b.4.1 ribasso di gara CSE oneri ed iva inclusi Euro 229,72
b.5 Imprevisti (I.V.A. compresa) Euro 14.900,00

b.6 Allacciamenti a pubblici servizi e superamento eventuali interferenze (I.V.A.
compresa)

Euro 18.413,88

b.7 spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche (I.V.A. compresa) Euro 15.000,00

b.8 Rilievi, accertamenti, indagini e consulenze comitati paritetici (I.V.A. compresa) Euro 4.367,40

TOTALE B) Euro 100.135,00
COSTO DELL’OPERA Euro 250.000,00

Preso atto che:

- il tempo utile per l'esecuzione ed ultimazione dei lavori contrattuali e’ stabilito in 365 

(trecentosessatacinque) giorni naturali e continuativi a decorrere dalla data del verbale di 

consegna lavori;

- per l'esecuzione dei lavori e’ richiesta la categoria “OG2-Restauro e manutenzione dei 

beni immobili sottoposti a tutela”, Classifica I, ai sensi dell’art. 61 del D.P.R. 207/2010 ed in 

conformità all’allegato “A” del predetto D.P.R;

- tutte le lavorazioni sono contabilizzate utilizzando il Prezzario Regionale dei Lavori 

Pubblici – edizione 2025, della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, approvato con 

Delibera della Giunta Regionale n. 869 di data 27.06.2025;

Visto il D.Lgs. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici”;

Visto l'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e relativi allegati, il quale prevede 

Responsabile del procedimento: arch. Barbara Gentilini Tel: 0406755029 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: arch. Massimo Mosca Tel: 0406754196 E-mail: 

massimo.mosca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Arianna Michelin Tel: 0406758891 E-mail: 

arianna.michelin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    328 / 2026



Pag. 5 / 13

che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento diretto dei 'contratti di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante'; 

Visto l'art. 17 co. 2, del  D.Lgs. n. 36/2023 sull'affidamento diretto;

Dato atto che in data 12.01.2026, per l'intervento 'Codice Opera 23056 – Teatri: 

manutenzioni straordinarie ed adeguamenti alle norme sulla sicurezza – anno 2025. 

Affidamento lavori.', e' stata pubblicata sulla piattaforma web per le stazioni appaltanti 

della Regione Friuli Venezia Giulia (eappalti.regione.fvg) la Richiesta di Offerta (riferimento 

rfq_114715 tender_82640) ed e' stata invitata l'impresa Omnia Costruzioni s.r.l. (P.IVA 

C.Fisc. 00876070327) a presentare la sua offerta entro la scadenza fissata per le ore 12:00 

del 16.01.2026;

Dato atto che terminato il termine, si e’ data apertura della busta amministrativa ed 

economica presenti nella relativa cartella di gara all'interno della piattaforma 

eappalti.regione.fvg (riferimento rfq_114715 tender_82640); 

Preso atto che, nell'offerta economica, l'impresa Omnia Costruzioni s.r.l. ha offerto un 

ribasso percentuale unico del 3,13% (tre virgola tredici per cento) sull’elenco prezzi a base 

di gara per lavori da eseguire fino alla concorrenza dell'ammontare complessivo previsto 

dall'Accordo Quadro;

Dato atto che l'importo dell'affidamento all'impresa Omnia Costruzioni s.r.l. per 

l’esecuzione dei lavori per l’intervento denominato 'Codice Opera 23056 – Teatri: 

Manutenzioni Straordinarie e adeguamenti alle norme sulla sicurezza - anno 2025' e’ pari 

ad Euro 145.500,00 + Euro 4.365,00 per oneri di sicurezza + Euro 32.970,30 pari a IVA 22%, 

Responsabile del procedimento: arch. Barbara Gentilini Tel: 0406755029 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: arch. Massimo Mosca Tel: 0406754196 E-mail: 

massimo.mosca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Arianna Michelin Tel: 0406758891 E-mail: 

arianna.michelin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    328 / 2026



Pag. 6 / 13

per complessivi Euro 182.835,30;

Ritenuto l’offerta dell'impresa Omnia Costruzioni s.r.l. congrua, ai sensi dell’art. 110 D.Lgs. 

36/2023;

Dato atto di procedere all’affidamento dei lavori nel rispetto del principio di rotazione ai 

sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 36/2023;

Atteso che sono state effettuate le opportune verifiche in ordine ai requisiti generali di cui 

agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 in capo all’impresa Omnia Costruzioni s.r.l. e che a 

seguito di esito positivo l'aggiudicazione e’ da intendersi immediatamente efficace ai sensi 

dell'art. 17, co. 5, del D.Lgs. n. 36/2023;

Dato atto che è stato acquisito il DURC (prot. INPS_49234775 ); 

Considerato la mancanza di interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto 

dall’art. 48 comma 2 Dlgs 36/2023 in particolare per la tipologia di intervento;

Preso atto che nel capitolato speciale d’appalto è stato richiesto all'appaltatore di costituire 

una garanzia, denominata "garanzia definitiva", a sua scelta sotto forma di cauzione o 

fideiussione con le modalità dell’art. 106 del D.Lgs. n. 36/2023, pari al 10% dell'importo 

contrattuale e che tale obbligo è indicato negli atti e documenti di gara;

Ritenuto di approvare l'offerta dell'impresa Omnia Costruzioni s.r.l. e di affidare alla 

medesima i lavori per l’intervento denominato 'Codice Opera 23056 – Teatri: Manutenzioni 

Straordinarie e adeguamenti alle norme sulla sicurezza - anno 2025 per l’esecuzione di 

lavori fino all’ammontare complessivo massimo previsto dall’accordo quadro: per Euro 

145.500,00 + Euro 4.365,00 per oneri di sicurezza + Euro 32.970,30 pari a IVA 22%, per 

complessivi Euro 182.835,30;

Ravvisata la necessità di procedere con un unico provvedimento all'affidamento del 
Responsabile del procedimento: arch. Barbara Gentilini Tel: 0406755029 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: arch. Massimo Mosca Tel: 0406754196 E-mail: 

massimo.mosca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Arianna Michelin Tel: 0406758891 E-mail: 

arianna.michelin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    328 / 2026



Pag. 7 / 13

servizio di che trattasi sulla base dell'offerta prodotta dall'impresa che tiene luogo della 

determina a contrarre non assunta nella fase antecedente l'avvio della procedura e cio' ai 

sensi dell’art. 1 comma 1 Allegato II.1 al D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che solo la 

procedura di scelta del contraente, nel caso di procedure negoziate per affidamenti di 

lavori di importo pari    o superiore ad € 150.000 ed inferiore alle soglie di rilevanza 

europea, prenda avvio con la determina a contrarre, e che per diretta conseguenza, la 

procedura di scelta degli operatori economici nel caso di affidamenti diretti possa essere 

realizzata tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi 

descritti nell’articolo 1 comma 2 dell'Allegato II.1 del D.Lgs. 36/2023; 

Preso atto che si rende necessario effettuare le seguenti operazioni a carico del capitolo 

20230560: 

        • variazione in meno per l’importo di Euro 185.832,60 dalla prenotazione n. 

20260006565;

        • impegno di spesa per lavori + IVA Omnia Costruzioni s.r.l. Euro 182.835,30;

        • impegno di spesa per incentivi per funzioni tecniche Euro 2.397,84;

        • impegno di spesa per fondo innovazione Euro 599,46;

Dato atto che il quadro economico aggiornato è il seguente:

A) LAVORI:
a.1 Ammontare complessivo massimo Euro 145.500,00
a.2 Oneri di sicurezza Euro 4.365,00

TOTALE A) Euro 149.865,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE:
b.1 IVA 22% su A) Euro 32.970,30

b.2 Incentivi per funzioni tecniche art. 45 D.Lvo. 36/2023 (oneri riflessi compresi) Euro 2.397,84

b.3 Fondo per l'innovazione Euro 599,46

Responsabile del procedimento: arch. Barbara Gentilini Tel: 0406755029 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: arch. Massimo Mosca Tel: 0406754196 E-mail: 

massimo.mosca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Arianna Michelin Tel: 0406758891 E-mail: 

arianna.michelin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    328 / 2026



Pag. 8 / 13

b.4 Spese tecniche coordinamento sicurezza (I.V.A. ed oneri previdenziali compresi) Euro 11.256,40

b.4.1 ribasso di gara CSE oneri ed iva inclusi Euro 229,72
b.5 Imprevisti (I.V.A. compresa) Euro 14.900,00

b.6 Allacciamenti a pubblici servizi e superamento eventuali interferenze (I.V.A.
compresa)

Euro 18.413,88

b.7 spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche (I.V.A. compresa) Euro 15.000,00

b.8 Rilievi, accertamenti, indagini e consulenze comitati paritetici (I.V.A. compresa) Euro 4.367,40

TOTALE B) Euro 100.135,00
COSTO DELL’OPERA Euro 250.000,00

Atteso che, il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale di questa 

Amministrazione, nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti ai 

sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 33/2013, dell'articolo 1, comma 32, della legge 6 novembre 

2012, n. 190 e dell'art. 28 del D.Lgs. 36/2023;

Richiamate:

- la Deliberazione Consiliare n. 53 del 18 dicembre 2025, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2026-2028 – Approvazione”, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026 – 2028 ed il Bilancio di 

Previsione 2026 - 2028;

- la Deliberazione giuntale n. 667 del 30 dicembre 2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2026-2028”;

- la Deliberazione giuntale n. 31 del 26 gennaio 2026, immediatamente eseguibile, avente 

ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2026-2028 – ai 

sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021”; 

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarita' e 

correttezza amministrativa;
Responsabile del procedimento: arch. Barbara Gentilini Tel: 0406755029 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: arch. Massimo Mosca Tel: 0406754196 E-mail: 

massimo.mosca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Arianna Michelin Tel: 0406758891 E-mail: 

arianna.michelin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    328 / 2026



Pag. 9 / 13

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni dei 

dirigenti con rilievo esterno ed interno;

Dato atto che per l’opera in questione le funzioni di Responsabile unico del procedimento 

di cui all’art. 5 della L.R. 31.5.2002 n. 14 sono svolte dalla dirigente di servizio dott.arch. 

Barbara Gentilini;

Dato atto che il RUP non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm.ii., dell'art. 7 D.P.R. 62/2013 e 

dell'art. 16 del D.Lgs. 36/2023, e ss.mm.ii.;

tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di approvare per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate, l’offerta economica dell’impresa Omnia Costruzioni s.r.l. che ha 

presentato un ribasso percentuale unico del 3,13% (tre virgola tredici per cento) sull’elenco 

prezzi a base di gara per lavori da eseguire fino alla concorrenza dell'ammontare 

complessivo previsto dall'Accordo Quadro Teatri: manutenzioni straordinarie ed 

adeguamenti alle norme sulla sicurezza - anno 2025;

2. di affidare ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera a), del D.Lgs. n. 36/2023 all’impresa 

Omnia Costruzioni s.r.l. i lavori per l’accordo quadro in oggetto da eseguirsi fino 

all’ammontare complessivo massimo previsto pari a Euro 145.500,00 + Euro 4.365,00 per 

oneri di sicurezza + Euro 32.970,30 pari a IVA 22%, per complessivi Euro 182.835,30;

3. di dare atto che l’affidamento verrà formalizzato con l’impresa tramite stipulazione del 

Responsabile del procedimento: arch. Barbara Gentilini Tel: 0406755029 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: arch. Massimo Mosca Tel: 0406754196 E-mail: 

massimo.mosca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Arianna Michelin Tel: 0406758891 E-mail: 

arianna.michelin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    328 / 2026



Pag. 10 / 13

contratto, ai sensi dell’art. 3, commi 6 e 7 del D.L. 254/2020;

4. di approvare il seguente quadro economico aggiornato:

A) LAVORI:
a.1 Ammontare complessivo massimo Euro 145.500,00
a.2 Oneri di sicurezza Euro 4.365,00

TOTALE A) Euro 149.865,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE:
b.1 IVA 22% su A) Euro 32.970,30

b.2 Incentivi per funzioni tecniche art. 45 D.Lvo. 36/2023 (oneri riflessi compresi) Euro 2.397,84

b.3 Fondo per l'innovazione Euro 599,46

b.4 Spese tecniche coordinamento sicurezza (I.V.A. ed oneri previdenziali compresi) Euro 11.256,40

b.4.1 ribasso di gara CSE oneri ed iva inclusi Euro 229,72
b.5 Imprevisti (I.V.A. compresa) Euro 14.900,00

b.6 Allacciamenti a pubblici servizi e superamento eventuali interferenze (I.V.A.
compresa)

Euro 18.413,88

b.7 spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche (I.V.A. compresa) Euro 15.000,00

b.8 Rilievi, accertamenti, indagini e consulenze comitati paritetici (I.V.A. compresa) Euro 4.367,40

TOTALE B) Euro 100.135,00
COSTO DELL’OPERA Euro 250.000,00

 5. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione Note

2026 20260006565 0 23056 manut. straordinarie 
teatri 2025 - fin. 3MC 
(avanzo destinato gia 
mutuo CDDPP)

20230560 185.832,60 - impegno di spesa per 
lavori

6. di impegnare la spesa complessiva di euro 185.832,60 ai capitoli di seguito elencati :    
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

Responsabile del procedimento: arch. Barbara Gentilini Tel: 0406755029 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: arch. Massimo Mosca Tel: 0406754196 E-mail: 

massimo.mosca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Arianna Michelin Tel: 0406758891 E-mail: 

arianna.michelin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    328 / 2026



Pag. 11 / 13

2026 20230
560

23056 - TEATRI: 
MANUTENZIONI 
STRAORDINARIE 
ED 
ADEGUAMENTI 
ALLE NORME 
SULLA 
SICUREZZA - 
ANNO 2025    (di 
interesse 
storico) - RIL. IVA

02661 U.2.02.01
.10.008

00002 23056 N 182.835,30 impegno 
di spesa 
per lavori

2026 20230
560

23056 - TEATRI: 
MANUTENZIONI 
STRAORDINARIE 
ED 
ADEGUAMENTI 
ALLE NORME 
SULLA 
SICUREZZA - 
ANNO 2025    (di 
interesse 
storico) - RIL. IVA

02661 U.2.02.01
.10.008

00002 23056 N 2.397,84 impegno 
di spesa 
incentivi

2026 20230
560

23056 - TEATRI: 
MANUTENZIONI 
STRAORDINARIE 
ED 
ADEGUAMENTI 
ALLE NORME 
SULLA 
SICUREZZA - 
ANNO 2025    (di 
interesse 
storico) - RIL. IVA

02661 U.2.02.01
.10.008

00002 23056 N 599,46 impegno 
di spesa 
per 
fondo 
innovazio
ne

      7. di dare atto che:

- ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti (dell’impegno o degli impegni di spesa) di 

cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica;

l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2026 per Euro 

Responsabile del procedimento: arch. Barbara Gentilini Tel: 0406755029 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: arch. Massimo Mosca Tel: 0406754196 E-mail: 

massimo.mosca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Arianna Michelin Tel: 0406758891 E-mail: 

arianna.michelin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    328 / 2026



Pag. 12 / 13

185.832,60 nel 2026

il cronoprogramma della spesa in argomento è il seguente: nel 2026 per Euro 

185.832,60;

- il presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o indotti.

IN FIRMA PER LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

arch. Barbara    Gentilini

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO IMMOBILIARE

dott.ssa Lucia Tomasi 

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

 

Responsabile del procedimento: arch. Barbara Gentilini Tel: 0406755029 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: arch. Massimo Mosca Tel: 0406754196 E-mail: 

massimo.mosca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Arianna Michelin Tel: 0406758891 E-mail: 

arianna.michelin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    328 / 2026



Pag. 13 / 13

Responsabile del procedimento: arch. Barbara Gentilini Tel: 0406755029 E-mail: 

barbara.gentilini@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: arch. Massimo Mosca Tel: 0406754196 E-mail: 

massimo.mosca@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Arianna Michelin Tel: 0406758891 E-mail: 

arianna.michelin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    328 / 2026



 Atto n. 328 del 06/02/2026

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCIA TOMASI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 12/02/2026 16:09:25


